РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2012 года № 79
О продлении срока действия решений районного Совета депутатов Светлогорского района от 22.06.2012 года № 30 и от 02.07.2012 года № 31
«О принятии администрацией муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский район», в соответствии с решением городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 18 декабря 2012 года № 88 районный Совет депутатов Светлогорского района
решил:
1. Продлить срок действия решений районного Совета депутатов Светлогорского района от 22.06.2012 года № 30 и от 02.07.2012 года № 31«О принятии администрацией муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» до 31 декабря 2013 года.
2. Предложить Администрации муниципального образования «Светлогорский район» продлить срок действия до 31.12.2013 года следующих соглашений:
соглашение между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части полномочий № 10-06/2012/№39 от 29.06.2012;
соглашение от 24.08.2012 года № 01-08/2012/№51 «О передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»;
соглашение № 10-09/2012/№46а от 17.09.2012 года «О передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
4. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава Светлогорского района Р.В. Скидан